
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
ke stavbě č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově,

etapa 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh;

vypouštění odpadních vod na kmenové stoce E

číslo smlouvy HMP: IN0/21/06/007499/2022

číslo smlouvy PVS: 0I69/HMP22/22

SMLUVNÍ STRANY

Hlavní město Praha(1)

a

(2)

zastoupeno:

Ing. Petrem Kalinou. MBA. ředitelem odboru investičního. Magistrátu hl. m. Prahy

(dále jen ..HMP )

zastoupena: Ing Pavlem Válkem, MBA. předsedou představenstva a Mgr. Martinem Velikém, 
místopředsedou představenstva
(dále jen PVS )

UXitnrMik, nrfpi.
('CTtifikíi! autiej : 
Jinéni>: (nf 1’eir Kukni

IdOV ■ r« CoHV«

se sídlem: Mariánské námčsti 2. I 10 01 Praha I.

IČO: 00064581.

DIČ: CZ0006458L reg. dle ustanoveni §94 zák. č. 235/2004 Sb. o dani s přidané hodnot) , 
v platném zněni

bankovní spojeni: PPF banka a.s..

čislo účtu: 20028-5157998/6000.

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

se sídlem: Evropská 866/67. Vokovice. 160 00 Praha 6.
IČO: 25656112,

DIČ: CZ25656II2, reg. dle ustanoveni §94 zák. č. 235/2004 Sb. o dani s přidané hodnot) , 
v platném zněni.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290. 
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.,

čislo účtu: 6060522/0800.

Illlllllbllllllllllioillllllllll
MHMPXPIWBNBH



PREAMBULE

PŘEDMĚT SMLOUVY1.

I.

2.

3

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY2.

2/6

PVSjc povinna účtovat daň z přidané hodnoty (dále jen jako ..DPH") v zákonem stanovené 
výši platné v den uskutečněni zdanitelného plněni. PVS je povinna uvádět na fakturách 
daňových dokladech za názvem stavby cvcnl. etapy. Kontrolní číslo vyznačené na první straně

HMP je coby uzemni samosprávný celek veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst I pism. d) 
ZZVZ. přičemžjako veřejný zadavatel má možnost zadáx al v cřejné zakázky v e siny ski § 155 7.7.\Z. 
na základě in-housc výjimky přidruženým osobám.

PVSjc obchodní společnosti, ve které HMP vlastni stoprocentní podíl na upsaném základním 
kapitálu a IIMP tak ve smyslu § I I odst I písm. a) ZZVZ ovládá PVS obdobně, jako své vnitřní 
organizační jednotky, přičemž ve smyslu § 11 odst. I písm. c) ZZVZ více než X(> % celkové 
činnosti PVS jc prováděno při plněni úkolu, které jí byly svěřeny I IMP a PVS prohlašuje, že bude 
dlouhodobé vyvíjet svou činnost tak. aby byly splněny předpoklad} pro uplatněni tzv. in -house 
výjimky dle současných právních předpisu a právních předpisu budoucích pro celou dobu trváni 
smlouvy; HMP je oprávněno od Smlouvy odstoupit, pokud PVS přestane podmínky podle § 11 
odst. I pism. c) 77X7. splňoval:

Monitoring odpadni vody
Příprava stokové šitě
Provizorní hrazení______
Cena celkem

DPH
44 205,00 Kč
20 538,00 Kč
15 036,00 Kč

79 779,00 Kč

Základní cena
210 500,00 Kč 
97 800,00 Kč
71 600,00 Kč

379 900,00 Kč

Cena včetně DPH
254 705,00 Kč
118 338,00 Kč
86 636,00 Kč

459 679,00 Kč

V rámci realizace stavby č. 6963 Cclk. přest. a rozšířeni ÚČOV na Císař, ostrově, etapa 0005 Nátokový 
laby rint - pravý břeh je na kmenové stoce E v profilu hradidlové komory HK E ZOO plánováno 
mimořádné vypouštěni odpadních vod do vod povrchových.
Práce budou probíhal ve třech fázích

V období 1.10. 2022 - 1.2. 2023 budou probíhat tyto činnosti: doplněni přeliv né hrany (dle 
předchozích jednáni mezi HMP. PVS a PVK musí být dokončeno a funkční k 1.11.2022), 
monitoring hladiny v komoře HK E ZOO a odstavení komory OK IE ZOO z funkce.
Od začátku 02/2023 po dobu max. 10 dm bude odstavena shy bka na stoce E. sloka E bude 
uzavřena v hradidlové komoře IIK E ZOO. bude odstraněna provizorní přeliv ná hrana. Veškeré 
odpadni vody budou odvedeny do recipientu, bude měřen objem a kvality vypouštěných vod., 
bude prováděn monitoring hladiny v komoře
Do 25.3.2023 - do hradidlové komory bude opětovně doplněna provizorní přeliv ná hrana, bude 
probíhat monitoring hladiny. Ve stávající odlchčovaci komoře OK IE ZOO bude proveden 
obtok potrubím DN 400.

1. Celková cena za práce a monitoring byla stanovena na základě cenové nabídky PVS a s. ze 
dne 20.6.2022 a je členěna následujícím způsobem:



3/6

Lhůta splatnosti faklun je ?() dni od doručeni HMP. Tennin úhrad v se rozumí don odpisu plalbv 
z učtu HMP.

V případě, že faktura nebude v vstavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedeno v 
teto Smlouvě. ie HMP oprávněno ji vrátil PVS k doplněni. V takovém případe se začne počítat 
noxa Ihuta splatnosti dnem doručeni opiaxenc či oprávněné v vstaveno fakturv .

Smlouvv vpravo nahoře. Pokud faktura nebude obsahovat Kontrolní číslo, nebude uhrazena a 
HMPji vralí PVS

Smluvní strany $e dohodh na tom. že úhrada Ceny díla bude uskutečněna jednorázově po 
předáni a převzetí předmětu plnění Smlouvy bez závad a nedodělku, což bude stvrzeno 
v oboustranně podepsaněni ..Protokolu o předáni a převzetí díla”. Den podpisu tohoto Protokolu 
bude dnem uskutečněni zdanitelného plněni.

2. Odpadni vody x v pouštěné ve 2. fázi budou zpoplatněny poplatkem ve v<$i 16 Kč za I kg 
znečištění. Celkovou přesnou částku bude možno stanovit. až bude znám skutečně objem 
vvpušlčnvch vod a průměrná koncentrace znečištěn i. Ze vstupních dat přepokládaného objemu 
a známé koncentrace CHSK na stoce F v miuulvch letech je poplatek stanovcii do výše rnax. 
750 000.- Kč.

Smluvní síran v se dohodiv, že administrace ohlašovacích povinu osli bude zaiištčna ze stran v 
PVS a poplatky ?a skutečné v vpouštěnu znečištěni budou HMP pře úcto v au v nej po zdej i do 30 
dnu po podaní poplatkového přiznání provozovatelem v termínu dle zakona 254/2001 Sb. 
v platném zněm. tj. do 15 února kalendářního roku následujícího po skončeni poplatkového 
období.

Faktura bude vystavena ve dvojim v v hotovení a odeslány na adresu HMP:
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2,1 JO 00 Praha 1 - Staré Město

Fakturu je možné doručit i osobné nebo kurýrem do podatelen Magistrátu hlav mho města Prahv 
na adresách Mariánské náměstí 2/2. I K) 0() Praha I Staře Město nebo Jungmannova 35/2^. 
110 00 Praha 1 - Xov e Město
Veškeru příloh v k v v stavované faktuře musejí bvt v originálu, včetně originálu podpisu a razítek 
obou Smluvních stran.

Oprávněně v vstavená faktura- dáno v ýdoklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smvilu zakona o dani z přidané hodnolv i dalši náležitosti požadované HMP. Musí ledv 
obsah o v al Iv to údaje:

údaje HMP. sídlo. IČO. DIČ
údaje PVS. sídlo. IČO. DIČ

ex idcnčm číslo danox cho dokladu
bankovní spojení PVS
dat i un x v stav ení d aňov éh o dok I ad u
datum uskutečnění zdanitelného plnění
rozsah a předmět fakturovaného plnění
číslo Smlouvv
číslo a název stax by. popř. číslo a název etapy
fakturovanou částku ve složeni základní cena. DPH a cena celkem
zápis v obchodním rejstříku (číslo x ložkv. oddíl)
razítko a podpis oprávněně osobv PVS. stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost fakturv

HMP uhradí přijatou fakturu na bankovní učet PVS uvedenx v zaJilav i této Smlouvv.



3. KOMUNIKACE STRAN

1.

E-mail pctr.kalinart.praha.cu

E-mail: petr.hankovcc// praha.cu

E-mail:

Telefon

E-mail:

2.

3.

4/6

Zástupce PVS ve věcech technických: 

mé

(..Zástupce HMP“);
(b) Zástupce PVS ve věcech smluvních:

Jméno: Ing. Pavel Válek. MBA. předseda představenstva

Adresa pro doručováni: Pražská vodohospodářská společnost a.s.. Evropská 866/67,
Vokovice, 160 00 Praha 6

Telefon

Zástupce HMP ve věcech technických:

Jméno: Ing Petr Hankovcc. vedoucí odděleni dopravních staveb INV Ml IMP

Adresa pro doručování: Hlavni město Praha. Mariánské nám 2. 110 01 Praha I

Telefon: 236 00 5653

Adresa pro doručováni: Pražská vodohospodářská společnost a.s . Evropská 866/67,
Vokovice. 160 00 Praha 6

Pro účely této Smlouvy jmenuji Strany následující fyzické osoby svými zástupci: 
(a) Zástupce HMP ve věcech smluvních:

Jméno: Ing. Petr Kalina MBA. ředitel odboru investičního MHMP

Adresa pro doručováni: Hlavní město Praha. Mariánské nám 2. 110 01 Praha I 

Telefon: 236 00 3325

(.Zástupce PVS").

Veškeré povinnosti a oprávněni stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Strany, 
s výjimkou změny Smlouvy, ukončeni Smlouvy’ a jmenování a odvolání Zástupce HMP ve věcech 
smluvních a Zástupce PVS ve věcech smluvních, bude za HMP oprávněn činil Zástupce HMP 
ve věcech smluvních a za PVS Zástupce PVS ve věcech smluvních s tím. že Zástupce HMP 
i Zástupce PVS muže k výkonu těchto činnosti písemně zmocnit jinou osobu, přičemž takové 
zmocnění je účinné vůči druhé Straně nejdříve okamžikem jeho doručeni druhé Straně.
Neni-li v této Smlouvě výslovné stanoveno jinak, komunikace mezi Stranami, především 
oznámeni a sděleni vy žadovaná dle této Smlouvy a/nebo jiných smluv a dohod uzavřených mezi 
Stranami v souvislosti s touto Smlouvou, musí být vyhotovena v písemně formě v českém jazy ce 
a doručená druhé Straně na adresy a čísla uvedená níže, vý hradně (i) osobně, (ii) doporučený m 
dopisem poštou nebo (iíí) kurýrní službou s potvrzením o doručení. Oznámeni učiněná výše 
uvedeným způsobem budou považována za řádně doručená Straně, které jsou určena:

(a) v případě osobního doručeni: v okamžiku přijeti oznámeni Či sděleni danou Stranou;

(b) v případě zasláni doporučenou poštou: v okamžiku převzetí danou Stranou nebo, pokud daná 
Strana zásilku nepřevezme, (i) uplynutím tří (3) pracovních dnu od data podáni zásilky na posté 
nebo (ii) v den. kdy Strana odmítne převzetí poštovní zásilky, přičemž důkazem o zasláni



4.

5.

TRVÁNÍ SMLOUVY4.

ZÁVĚREČNÁ V STANOVÉNÍ5.

I.

2.

3.

4.

6*6

Běžná pracovní komunikace mezi Stranami ohledné plném léto Smlouvv bude probíhal 
prostřednictvím c-mailowch zprav, zasílají velí zástupcům Stran dle tohoto článku. E-mailova 
zpráva se povážu i o za doručenou pnm pracovní den iiáslcduiici po dm odeslaní na e-mailovou 
adresu zástupce Strany. uvedenou v tomto článku.

Strana oznámí druhé Šírané bez zbvlečného odkladu veškeré zmčnv údaiu uveden vch v tomto 
článku doporučenou poštou, oznámeni musí bvt zaslano na adresu uvedenou v zahlaví Smlouvv 
(ci na adresu rádné oznámenou v víc uvedeném způsobem). V případe rádného doručeni oznámeni 
bude poštovní adresa Stranv změněna bez nutnosti zmčnv této Smlouvy či přijeti jakékoli jiné 
dohod v mezi Stranami.

postou bude potvrzené podací lístek.

(c) v případé zaslaní kurvrcm: v okamžiku převzetí danou Stranou nebo, pokud dana Strana zásilku 
nepřevezme, uplvnutím dvou pracovních dnu od data podaní zásilkv či sděleni k doručení 
kun mí službou.

Smluv ni stranv v vslov nč souhlasí, abv Smlouva bv la uv edena v Centrální evidenci smluv (CtS) 
vedené Objednatelem, která ic veřejné přístupna a která obsahuje údaje o Smluv nich stranách, 
předmětu Smlouvy, číselném označeni Smlouvy, datech jejího podpisu a plnv text Smlouvv. 
Smluvni stranv wslovnč prohlašuji, že skutečnost) uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení 504 zákona c X9/2(j|2 Sb . občanského zákoníku, ve zněni 
pozdějších předpisu, a uděluji svoleni k jejich užiti azv eicjnětii bez stanoveni jakv chkoliv dalších 
podmínek

Platnost, účinnost a uvcrejnúm Smlouvy

Smlouva nabvvá platnosti dnem připojení platnvch uznávaných elektronických podpisu dle 
zakona č. 297/2016 Sb.. o službách v vivareiicich duvčru pro elektronické transakce, ve znění 
po/dcíších předpisu (dále jen jako ..zákon o službách vytvářejících duveru**). obou Stran, přip. 
jejich zastupcu. do teto Smlouvv a všech jejich jednotlivých příloh, ncjsou-li součásti jediného 
elektronického dokumentu (ti. všech samostatnveh souboru tvořících v souhrnu Smlouvu), a to 
dnem připojení posledního z meh. Smlouva nabv va účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv podle zakona Z RS.

Ochrana osobních údajů (GDPR)

Smluvni stranv berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje icpch osobni udaie. a ujednav ai lei si. 
žes jejich uvedením souhlasí Smluvní stranv berou taktéž na vědomi, že ochranu osobních údaiu 
uprav uje Nařízeni Ev ropskeho pajlamentu a Radx (EU) 2016/679. o ochraně fvzickvch osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volnem pohvbu těchto udaiu a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisu. Ochiana 
osobních udaju v tělo Smlouvě obsaženveh se řídi tímto nařízením.

Poskv to v ani Smlouvv a součinnost pň kontrole

Smluvní stranv ve smv$lu zákona C. 106/199c Sb.. O svobodném přístupu k informacím, ve zněni 
pozdějších předpisu, berou na vědomí, že Objednatel je povmnxm subjektem ve smvslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sicdnávaiici. že obě souhlasí s poskv tov anim veškcivch informaci 
obsaženveh v teto Smlouvě žadatelům

l ato Smlouva ic uzavíraná na dobu určitou, a to až do v v pořádáni poplatku za znečištěni pň 
v\pouštění odpadních vod do recipientu uvedenveh v této smlouvě



5.

6.

7.

Hlavní město Praha

6/6

Ing. Petr
Kalina
Ing. Petr Kalina. MB A

ředitel odboru investičního MHMP

Mgr. Manin VELÍK 

místopředseda přcdstavcnstv a

Pravomoc k uzavření teto Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 
založena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14.3. 2022

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kalina 
Datum: 2022.08.17 
08:33:21 +02'00’

Tato Smlouvaje elektronicky podepsána v jednom elektronickém vyhotoveni.

Smluvní strany shodné prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážně a srozumitelné, nikoliv 
v lism nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodiv o celém jejím obsahu, což 
stv rzují svými elektronickými podpisy.

Doložka schválení Smlouw

Ing. Pavel VÁLEK. MBA 

předseda přcdstavcnstv a

Mgr. Martin
\/o|í|z Datum: 2022.08.15
VtťlIK QR*6fí*vi

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Digitálně podepsal

Inq. Pavel Ing. Pavel Válek, 
~ MBA

Válek, MBA Datum:2022.08.15
09:02:55 +02'00’


	číslo smlouvy HMP: INO/21/06/007499/2022
	číslo smlouvy PVS: 0169/HMP22/22
	Smluvní strany
	1. Předmět smlouvy
	2. CENA a platební podmínky
	1. Celková cena za práce a monitoring byla stanovena na základě cenové nabídky PVS a.s. ze dne 20.6.2022 a je členěna následujícím způsobem:
	2. Odpadní vody vypouštěné ve 2. fázi budou zpoplatněny poplatkem ve výši 16 Kč za 1 kg znečištění. Celkovou přesnou částku bude možno stanovit, až bude znám skutečný objem vypuštěných vod a průměrná koncentrace znečištění. Ze vstupních dat přepokláda...
	Smluvní strany se dohodly, že administrace ohlašovacích povinností bude zajištěna ze strany PVS a poplatky za skutečné vypouštěné znečištění budou HMP přeúčtovány nejpozději do 30 dnů po podání poplatkového přiznání provozovatelem v termínu dle zákona...

	3. KOMUNIKACE STRAN
	1. Pro účely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci:
	2. Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Strany, s výjimkou změny Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce HMP ve věcech smluvních a Zástupce PVS ve věcech smluvních, bude za HMP oprávněn či...
	3. Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, komunikace mezi Stranami, především oznámení a sdělení vyžadovaná dle této Smlouvy a/nebo jiných smluv a dohod uzavřených mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou, musí být vyhotovena v písemné f...
	4. Strana oznámí druhé Straně bez zbytečného odkladu veškeré změny údajů uvedených v tomto článku doporučenou poštou; oznámení musí být zasláno na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy (či na adresu řádně oznámenou výše uvedeným způsobem). V případě řádné...
	5. Běžná pracovní komunikace mezi Stranami ohledně plnění této Smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailových zpráv, zasílaných zástupcům Stran dle tohoto článku. E-mailová zpráva se považuje za doručenou první pracovní den následující po dni odesl...

	4. Trvání smlouvy
	Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to až do vypořádání poplatků za znečištění při vypouštění odpadních vod do recipientu uvedených v této smlouvě.

	5. Závěrečná ustanovení
	Ochrana osobních údajů (GDPR)
	1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 201...
	2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s posk...
	3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, datech jejího podp...
	4. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících d...
	5. Tato Smlouva je elektronicky podepsána v jednom elektronickém vyhotovení.
	6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se d...
	Doložka schválení Smlouvy
	7. Pravomoc k uzavření této Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je založena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14.3. 2022


